CORONÆ
DUODECIM CÆSARUM
AUSTRIACORUM

Radius Decimus,

S I V E

RVDOLPHI II.
TERRORIS ORBIS
Elogium.

I M A G O.

Huc Colores sine pictoribus,
Imago hæc audiri debet, non videri.

Huc pictores sine coloribus:
Veritatem non imaginem pingite,
Quisquis hanc imaginem volet pingere, non aspiciat,
Quolibet sui punto pungit, qualibet umbrâ terret.

Quolibet colore excolorat, qualibet lineâ lituram facit.

Qualibet vitâ exanimat,
Denique RVDOLPHI hæc imago est,
Et superscriptio:

TERROR ORBIS.

רוֹלְפֶשׁ בְ אִמָּה הָרֶץ:

אֲבֹר עַזְתָּה וְאַתְּנָה תְּזִוֵּם

חַזְתָּ בִּיתָה עַזָּה תְּהַגֵּל רָחָץ:

Nunquam illi similem vidisti imaginem Spectator?

Quid mirum?

Quæ pretiosa sunt, non multum videntur.

Etiam aurum natura abscondit.

Audi tamen, & vide.

Quem diu videre desideravit Bohemia,

Et posteaquam vel semel vidi, credidit suum se habere Regem.

RVDOLPHVM SECUNDVM.

His planè fides non erat ex auditu, sed visu.

In tota RVDOLPHI vita, tota erat imago Principis.

Cogita, quid ipso in animo RVDOLPHI aspexisses?

Qui ne in imagine quidem, animi vultu, ullam habuit lineam, quam
Majestas non traxit.

Mira tamen res:

Eosdem oculos, quos hostes aspicere non sustinent, amici ambiunt.

Habent alij in uno vultu duos oculos:

RVDOLPHVS in duobus oculis habet duplicem vultum.

Cùm omnes æqualiter videt, non omnibus videtur æqualis.

Aspicit, ut aspicitur.

Quando barbarus in eum figitur oculus, configitur.

Quando humanus in eum destinatur obtutus, sanatur.

Plurimum de Sole habuit, plurimum de Nube.

Isto fulsit, & icit: illâ pluit & tonuit.

Etiam aureus Sol, quando Lunam aspicit, pallidam facit.

Sensit hoc à RVDOLPHI aureo vultu Ottomannica Luna.

Quando ad illius conspectum ita obmutuere Turciæ Legati,

Vt ne verbum quidem loqui possent.

Ante huius arma ne dubites excidet barbaro ferrum è manu.

Ante cuius vultum Oratori verbum excidit mente.

Qui coram RVDOLPHO loqui non possunt, contra RVDOLPHVM

Vix certabant.

Basiliscus solùm videns exanimat.

Hæc Austræ Aquila,

Et videns, & visa exanimat.

Sed non nisi sinistrè videntes, non nisi sinistrè visos.

Non sunt Solis filij, filij Lunæ.

Hinc cùm omnibus suis partibus Sol det animam aspiciendo,

Illis animam eripit aspiciendo.

Inter barbariem non potest nisi nova esse humanitas.

Et quid mirum, quod illa hanc tantopere admiretur,

Vt non sit ultra spiritus in illa?
Tam acuti dicebatur esse oculi RVDOLPHVS,
Vt sensa videret, priusquam verba audiret.
Cùm hoc Orator ex oculis colligeret, satius siluit,
Ne verba diceret otiosa.
In eo Principe, qui totus visu dignus erat,
Nullum invenit lingua negotium.
Redi ad tuos Ottomanne, obijsti legationem tuam,
Nihil dicendo, nihil audiendo, sed videndo.
Dic tuis, te vidisse RVDOLPHVM inter suos sedentem, nec te loqui
potuisse.
Vt intelligent, quid facturi sint, si viderint
RVDOLPHVM pro suis stantem.
Iam scio in Austriacis vultibus perpetuam esse æstatem,
Hoc est serenitatem, & fulmina.
Primum tonitru sensit, qui jam parabat detonare Orator,
Incepit ille Orationem suam à motu, et si factus immobilis,
Propè in saxum obriguerit.
Qui velut è contrario in RVDOLPHI vultu aspergit,
Quām ipse Medusæ similis esset,
Scis, cur ante RVDOLPHVM Barbarus non loquatur?
Timet ne RVDOLPHVS respondeat.
Ad hujus autem Amphionis vocem, quis non ad humanitatem,
traheretur?
Nihil ille loquitur RVDOLPHO, qui multa loquetur de
RVDOLPHO.
Inimici Crucis Christi, etiam nomen illud timent,
In cuius capite Crux Christi aliquando apparuit.
Vtinam in uno sui Vicario legato tota Barbaria oculos habuisset.
Vt in uno tota examinaretur.
Quanquam satis animi illa perdidit,
Quæ ex eâ die vix animi tantum habuit, ut RVDOLPHVM lacefferet.
Hujus auspicijs etiam Ottomannica porta corruit,
Jaurinumq; receptum,
De quo tota sic plaudit Pannonia.